
 
 

DD. N. 61/2023 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO      il Regolamento emanato con DR 2674 del 05/06/2019, che disciplina il 

conferimento degli incarichi di insegnamento e didattica integrativa per 

affidamento o per contratto ai sensi dell’art. 23 della legge 240/2010, in particolare 

gli artt. 2 e 4; 

VISTO  l’avviso di vacanza DD. N. 16 del 07/02/2023 per la copertura delle attività di 

Laboratorio per il corso di formazione per il conseguimento della specializzazione 

per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, a.a. 2021/22, VII ciclo; 

VISTI gli atti predisposti dalla Commissione di valutazione delle candidature, ed in 

particolare il verbale del 27/02/2023 

VISTO il D.D. n.39/2023  pubblicato sull’albo online dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro in data 3/03/2023, recante approvazione atti e graduatoria finale della 

suddetta procedura selettiva; 

VISTA l’istanza di una candidata ricevuta in data 21.03.2023 e assunta a protocollo di 

Dipartimento con n. 941 con cui la stessa ricorre per  l’errata attribuzione di 

punteggio come da bando; 

VISTO la verifica dei titoli della ricorrente a cura del Presidente della commissione di 

valutazione; 

PRESO ATTO di un errore materiale della Commissione esclusivamente in merito alla valutazione 

attribuita alle esperienze nell’ambito dell’inclusione scolastica indicate nel 

Curriculum vitae; 

RILEVATO che “ la Pubblica Amministrazione è titolare dell’ampio potere discrezionale di far 

luogo alla rettifica di una selezione per titoli in concorso pubblico fino al momento 

in cui non si sia instaurato formale rapporto di collaborazione sottoscritto da 

entrambe le parti contraenti a seguito di nomina dei vincitori, e che fino a tale 

momento i meri partecipanti vantano all’uopo una semplice aspettativa alla 

conclusione del procedimento. In circostanze siffatte il provvedimento può essere 

adottato in presenza di fondati motivi di pubblico interesse a vedere riconosciuto il 

punteggio corrispondente ai titoli posseduti da ciascuno dei concorrenti..” ( 

Consiglio di Stato, Sez. III, 1.08.2011, n. 4554); 

 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura di selezione; 

Dipartimento di  
Scienze della Formazione, Psicologia, 
Comunicazione 



DECRETA 

La rettifica del punteggio in merito alla graduatoria del Laboratorio  di Linguaggi e tecniche 

comunicative non verbali A-L e Linguaggi e tecniche comunicative non verbali M-Z per la scuola 

secondaria di I grado relativa al corso di specializzazione al sostegno, VII ciclo, a.a. 2021/22, nel 

modo seguente:  

Lab. per la scuola secondaria di I grado A-L 

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE NON VERBALI 

Di Leo Michele 16 

Casella Antonia 15 

Triggiano Anna Maria 12 

Girolamo Antonella 3 

Perrone Anna Lucia Claudia 3 

Santoro Anna Maria Giuseppina 2 

 

Lab. per la scuola secondaria di I grado M-Z 

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE NON VERBALI 

Di Leo Michele 16 

Casella Antonia 15 

Triggiano Anna Maria 12 

Modesto Rosaria 7,5 

Girolamo Antonella 3 

Perrone Anna Lucia Claudia 3 

Santoro Anna Maria Giuseppina 2 

 

Pur modificandosi la graduatoria di merito, si conferma l’attribuzione dell’incarico come da DD.n 39 

del 3/03/2023: 

Lab. per la scuola secondaria di I grado A-L 

LINGUAGGI E TECNICHE 
COMUNICATIVE NON VERBALI 

M-PSI/07 1 20 Di Leo Michele 

 

Lab. per la scuola secondaria di I grado M-Z 

LINGUAGGI E TECNICHE 
COMUNICATIVE NON VERBALI 

M-PSI/07 1 20 Casella Antonia 

 

Bari, 29/03/2023 

                  F.to LA DIRETTRICE  

                                                                                                               Prof. ssa Loredana Perla 


